事　務　連　絡
[bookmark: _GoBack]平成26年６月27日

居宅介護支援事業所　様

福岡市保健福祉局高齢社会部
高齢者サービス支援課長

「課題整理総括表・評価表の活用の手引き」について(情報提供)

　平素から，福岡市の介護保険事業の推進につきましては，ご理解ご協力頂き厚くお礼申し上げます。
　この度，厚生労働省老健局振興課より「課題整理総括表・評価表の活用の手引き」が策定されたことに伴い通知がありましたのでお知らせ致します。
　本手引きには，居宅介護支援専門員の皆さまが，利用者の状態像や利用者を取り巻く環境等を把握される際に，少しでも効率的かつ効果的に情報を集めることが出来るように考えられた様式例なども掲載されています。掲載されている様式を使わなければならないという趣旨ではございませんが，日頃の業務に少しでも役立てればと思い情報提供させて頂きます。
　なお，手引きにつきましては，福岡市のホームページへ掲載しております。

【福岡市ホームページ掲載場所】
福岡市ホームページ ＞ くらし・手続き・環境 ＞ 高齢・介護
＞ 事業者のみなさまへ ＞ 介護保険事業者等への通知関係
http://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/sesakusuishin/life/kaigo-info.html

【問い合わせ先】
〒８１０－８６２０　福岡市中央区天神一丁目８番１号
福岡市保健福祉局 高齢社会部 高齢者サービス支援課
居宅サービス係　松﨑
ＴＥＬ：７１１－４２５７　ＦＡＸ：７２６－３３２８
Ｅ－Ｍａｉｌ：kyotaku@city.fukuoka.lg.jp